
 

COMUNE DI SOVERIA SIMERI 
Provincia di Catanzaro 

 

 
  

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

N°   83  dell’8 novembre 2019 

 

OGGETTO: 

Incarico legale per la difesa ed assistenza dell’Ente  nei ricorsi proposti dalla Ecogen Impianti s.r.l., 

dalla Puliverde s.r.l. e dalla Sgaunoenergy s.r.l. 

 

 L’anno DUEMILADICIANNOVE addì OTTO del mese di  novembre alle ore 09.00,  nella sala 

delle adunanze del Comune in intestazione, la Giunta Comunale si è riunita nelle persone seguenti: 

 

Nome e Cognome Presente Assente 

MARIO AMEDEO MORMILE Sindaco         X  

GIAN CARLO SARCONE Vice Sindaco X  

DOMENICO COSCO Assessore           X 

 

Partecipa ed assiste con le funzioni previste dall’art. 97 TUEL il Segretario Comunale D.ssa Rita 

Rosina Fratto. 

Il Sindaco – Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta l’adunanza ed 

invita i presenti alla trattazione dell’argomento, dopo aver dato atto dell’avvenuta espressione sulla 

proposta di deliberazione dei pareri di regolarità tecnica e contabile prescritti dall’art. 49 comma 1° e 

147 bis del D. Lgs. n. 267/2000. 

 

 

 



 LA GIUNTA COMUNALE 

 
Ritenuta la propria competenza alla luce del vigente quadro normativo ed in particolare ai sensi del combinato 

disposto degli artt. 42 e 48 del D. Lgs. n. 267/2000; 

Premesso: 

- che l’Area Tecnica di questo Comune ha emesso provvedimento di annullamento d’ufficio ed in via di 

autotutela dei titoli abilitativi per silentium formatisi illegittimamente a seguito di atti di D.I.A. depositati nel 

periodo luglio – dicembre 2015; 

- che avverso il provvedimento in parola sono stati proposti al T.A.R. Calabria – Catanzaro tre distinti ricorsi 

dalle Società Ecogen Impianti s.r.l., Puliverde s.r.l. e Sgaunoenergy s.r.l.; 

Valutato come doveroso e necessario assicurare la difesa e l’assistenza dell’Ente negli instaurati giudizi 

amministrativi, così come nell’eventuale fase esecutiva; 

Ritenuto di poter individuare a tal fine l’Avv. Raffaele Ruocco del Foro di Catanzaro, avente studio in 

Catanzaro, viale dei Bizantini 75/7; 

Visto il preventivo di spesa acquisito al protollo dell’Ente e ritenuta la convenienza dello stesso; 

Ritenuto pertanto di procedere all’individuazione del professionista precitato, demandando ai competenti 

responsabili gli adempimenti gestionali conseguenziali; 

Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 comma 1° D. Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000, 

con votazione unanime espressa in forma palese 

 

 DELIBERA 

1) di richiamare le premesse quale parte integrante della presente deliberazione e supporto motivazionale allo 

stesso; 

2) di manifestare la formale volontà dell’Ente di costituirsi nei giudizi proposti a seguito dei ricorsi cautelari 

notificati dalle Società Ecogen Impianti s.r.l., Puliverde s.r.l. e Sgaunoenergy s.r.l.; 

3) di autorizzare il Sindaco pro tempore a stare in giudizio quale rappresentante legale dell’Ente, 

4) di assicurare la difesa e l’assistenza del Comune negli instaurati giudizi amministrativi, così come 

nell’eventuale fase esecutiva, individuando a tal fine l’Avv. Raffaele Ruocco del Foro di Catanzaro, avente 

studio in Catanzaro, viale dei Bizantini 75/7; 

5) di demandare ai competenti responsabili gli adempimenti gestionali conseguenziali; 

6) di dichiarare, con successiva votazione, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’articolo 134, comma 4, D.Lgs. n.267/2000. 

 

 





 

                          Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto 
 

 
 

IL SINDACO – PRESIDENTE  
F.to Mario Amedeo Mormile 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to D.ssa Rita Rosina Fratto 

 
 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE Al CAPOGRUPPO 

 

                           Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,  

 

CERTIFICA 

 
 Che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on – line dell'Ente dal    

______________       al  n.  _______   e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 

124 del D.Lgs n. 267/2000 e che con nota sarà data comunicazione degli estremi della presente deliberazione 

ai Capigruppo Consiliari  con prot. ____________  del __________________     

 

Soveria Simeri, lì    

 

 

                                                                                                            F.to IL SEGRETARIO COMUNALE 

D.ssa Rita Rosina Fratto 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA' 

 

Divenuta esecutiva in data ___________________ 

 

 

� per la scadenza del termine di 15 giorni dalla pubblicazione;  

 

� perché dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 134   comma 4°  del D.Lgs  18. 

08.2000, n.267.  

 
                                                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                    F.to D.ssa Rita Rosina Fratto 


